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  miasto w Polsce położone 
w województwie opolskim, w powiecie 
prudnickim, siedziba gminy miejsko-
wiejskiej Głogówek.  Historycznie leży 
na Górnym Śląsku, na ziemi prudnickiej, 
na pograniczu Kotliny 
Raciborskiej i Płaskowyżu 
Głubczyckiego, będących częścią Niziny 
Śląskiej. Przepływa przez niego 
rzeka Osobłoga. 



 Zamek Oppersdorffów w Głogówku – dawna 
rezydencja książęca i rycerska, długoletnia 
siedziba rodu Oppersdorffów. Zamek składa się z 
dwóch części, tzw. zamku górnego i dolnego. 
Zlokalizowany jest na usytuowanej w północno-
zachodnim narożu historycznej części Głogówka, 
wysokiej skarpie wznoszącej się przy dolinie 
rzeki Osobłogi. Zbudowany został w 
stylu manierystycznym i barokowym, stanowi 
cenny przykład architektury rezydencjonalnej i 
obronnej na Górnym Śląsku i w Polsce. 



Dzieje zamku sięgają średniowiecza. Miasto 
było wzmiankowane wcześniej – w 1076, zaś 
w 1275 roku otrzymało prawa miejskie, 
które nadał mu książę Władysław Opolski. 
Prawdopodobnie tenże władca zainicjował 
wzniesienie warowni. Powstanie pierwszego 
zamku datuje się na przełom XIII i XIV 
stulecia. Zamek należał do książąt opolskich 
od czasów panowania Bolka I do 1532, kiedy 
po śmierci księcia Jana II Dobrego wygasła 
opolska linia Piastów. 



Miasto i zamek przejęli na krótki 
okres Zedlitzowie. Małżeństwo Christiny von 
Zedlitz z Hansem Oppersdorffem, które 
miało miejsce w 1561 otworzyło nowy 
rozdział w historii zamku –
 Oppersdorffowie władali zamkiem do 1945 
roku. W czasie potopu szwedzkiego i zajęciu 
Korony Polskiej przez Szwedów, w zamku 
głogowieckim rezydował od października 
1655 roku przez dwa miesiące król Jan 
Kazimierz wraz z żoną Marią i 1800 
osobowym dworem.  





W 1806 roku Franciszek Joachim 
Oppersdorff gościł tu Ludwiga van 
Beethovena, który uciekł do Głogówka 
przed wojskami Napoleona. Z wdzięczności 
za gościnę niemiecki kompozytor 
dedykował jemu swoją IV symfonię B-dur 
opus 60. Ocalał do dziś klawesyn, na którym 
grywał Beethoven, obecnie instrument 
prezentowany jest w Muzeum Wnętrz 
Zamkowych w Pszczynie. 





 Zamek składa się z połączonych ze sobą dwóch części – 

zamku górnego i dolnego; obie posiadają po trzy skrzydła 

zabudowań, które tworzą plan zbliżony do litery "U". Cały 

kompleks zamkowy ma nieregularny układ przestrzenny z 

otwartym dziedzińcem. W obecnym wyglądzie zamek 

zawiera cechy architektury zarówno obronnej jak 

rezydencjonalnej. Obronny charakter poświadczają 

położenie zamku, zintegrowanie go z obwarowaniami 

miejskimi, wysunięte poza lico elewacji zewnętrznych 

wieże i monumentalne przypory. Do cech architektury 

rezydencjonalnej zamku należą m.in. układ przestrzenny i 

ukształtowanie elewacji, które są częściowo zdobione 

dekoracją architektoniczną i rzeźbiarską. 





DZIĘKUJĘ ZA UWAGĘ ! 


